Điểm chuẩn Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam năm 2018


Học viện Y Dược học Cổ truyền Việt Nam - VietNam University Of Traditional Medicine là trường đại học y học cổ truyền đầu tiên ở Việt Nam, thành lập năm 2005 theo Quyết định số 0/2005/QĐ-TTg ngày 02-02-2005 của Thủ tướng Chính phủ Việt Nam, trên cơ sở trường Y học cổ truyền Tuệ Tĩnh thành lập vào năm 1971.
Học viện Y Dược học Cổ truyền Việt Nam là cơ sở lớn nhất của Việt Nam đào tạo thầy thuốc y học cổ truyền. Học viện gồm các đơn vị trực thuộc:
- Bệnh viện Tuệ Tĩnh
- Viện nghiên cứu Y dược học cổ truyền Tuệ Tĩnh
- Trung tâm Thông tin-Thư viện
- Trung tâm Đào tạo và cung ứng dịch vụ theo nhu cầu xã hội
- Trung tâm đào tạo Tiền lâm sàng
Điểm chuẩn trường Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam 2018 các ngành:

BẤM XEM tại đây => https://doctailieu.com/diem-chuan-hoc-vien-y-duoc-hoc-co-truyen-viet-nam
Tham khảo điểm chuẩn của các năm trước:
Điểm chuẩn năm 2017 của Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam

	STT
	Mã ngành
	Tên ngành
	Tổ hợp môn
	Điểm chuẩn
	Ghi chú

	1
	7720101
	Y khoa
	B00
	26.25
	Ưu tiên 1: 26.35; Ưu tiên 2- Môn Sinh: 8.5; Ưu tiên 3- Môn Toán: 7.6; Ưu tiên 4:TTNV <=4

	2
	7720115
	Y học cổ truyền
	B00
	24.25
	Ưu tiên 1: 24.15; Ưu tiên 2- Môn Sinh: 8.5; Ưu tiên 3- Môn Toán: 8.4; Ưu tiên 4: TTHN<=7

	3
	7720201
	Dược học
	A00
	25.5
	Ưu tiên 1: 25.45; Ưu tiên 2- Môn Toán: 7.0; Ưu tiên 3- Môn Toán: 7.2; Ưu tiên 4:TTNV <=2


Điểm chuẩn Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam năm 2016

	STT
	Mã ngành
	Tên ngành
	Tổ hợp môn
	Điểm chuẩn
	Ghi chú

	1
	7720401
	Dược học
	A00
	24
	

	2
	7720201
	Y học cổ truyền
	B00
	23
	

	3
	7720101
	Y đa khoa
	B00
	24.25
	


Chỉ tiêu tuyển sinh Học viện Y dược học cổ truyền Việt Nam năm 2018

	TT
	Ngành học
	Mã ngành
	Chỉ tiêu (dự kiến)

	
	
	
	Theo xét KQ thi THPT QG
	Theo phương thức khác

	
	Các ngành đào tạo đại học
	
	770
	39

	1
	Y khoa
	7720101
	120
	6

	2
	Y học cổ truyền
	7720115
	530
	27

	3
	Dược học
	7720201
	120
	6


